2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________ 2018 г. № ___
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в  Порядок  предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Республики Алтай

Правительство Республики Алтай  постановляет:
Внести в Порядок предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 14 июля 2014 года № 201 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 114(120); 2017, № 144(150), следующие изменения:
1) пункт 4 признать утратившим силу;
2) в пункте 5  слова  «в трех экземплярах» исключить;
3) в пункте 6:
а) во втором абзаце слова «с указанием предложений и замечаний по ее доработке (в части вопросов, отнесенных к компетенции Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай)  исключить;
б) абзац третий изложить в следующей редакции: «Инспекция по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай для рассмотрения и подготовки предложений о предварительном согласовании или об отказе в предварительном согласовании схемы размещения рекламных конструкций (в случае невозможности использования объектов культурного наследия и границ территории объектов культурного наследия для размещения рекламных конструкций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Алтай).»;
4) в пункте 7 слова «с указанием причин несогласия и предложениями по доработке» исключить;
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Министерство, рассмотрев представленную схему размещения рекламных конструкций, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, на предмет соответствия требованиям, предусмотренным частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», с учетом предложений исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, готовит сводное заключение о её предварительном согласовании или об отказе в предварительном согласовании и в течение 5 календарных дней направляет ее в органы местного самоуправления заказным почтовым отправлением о вручении, а также в форме электронного документа на адрес электронной почты.»;
6) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Сводное заключение о предварительном согласовании или об отказе в предварительном согласовании схемы размещения рекламных конструкций, подготовленное Министерством, направляется Министерством в орган местного самоуправления, направивший схему размещения рекламных конструкций для предварительного согласования.»;
7) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Сводное заключение о предварительном согласовании схемы размещения рекламных конструкций принимается Министерством в случае её соответствия требованиям, предусмотренным частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».»;
8) в пункте 12 слово «Решение» заменить словами «Сводное заключение»;
9) в пункте 14 слова «настоящим Порядком» заменить словами «пунктами 5 – 12 настоящего Порядка.».

    Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                                  А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Порядок  предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Республики Алтай»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в  Порядок  предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Республики Алтай» (далее - проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта постановления является внесение изменений в Порядок предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 14 июля 2014 года № 201 «Об утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Республики Алтай» (далее – Постановление № 201).
Целью принятия проекта постановления является приведение его в соответствие с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 12 сентября 2017 года № 198-у «О создании Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай и внесении изменений в приложение к Указу Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года № 272-у».
Необходимостью принятия проекта постановления является приведение Постановления № 201 в соответствие с законодательством Республики  Алтай.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
          1) пункт 1 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 12 сентября 2017 года № 198-у «О создании Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай и внесении изменения в приложение к Указу Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года № 272-у», в соответствии с которым и образована Инспекция по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай с передачей ей функции Министерства культуры Республики Алтай по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия), в том числе по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в отношении объектов культурного наследия (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается в соответствии с федеральным законодательством).
2) часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений;
изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.
Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай не потребует отмены, изменения, дополнения, признания утратившими силу, приостановления иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
В случае принятия проекта постановления из республиканского бюджета Республики Алтай дополнительные расходы не потребуются.
По проекту постановления Министерством регионального развития Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр регионального
развития Республики Алтай                                                    Н.П. Кондратьев

[bookmark: _GoBack]